[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   14.02.2019                     №  12
	О размещении муниципальных заказов

В соответствии со статьями  72, 73, 301 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Устава муниципального образования  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить функции, связанные с разработкой документации по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на старшего менеджера Администрации муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
2. Создать Единую комиссию по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в количестве 5 человек согласно приложению.
3. Утвердить прилагаемый состав Единой комиссии.
4. Утвердить:
4.1. Прилагаемое Положение о Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
4.2. Прилагаемый Порядок ведения реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов.

5.  Старшему менеджеру Администрации муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (С.М.Мотаненковой)  вести реестр муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов.
6. Бухгалтерии  Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области производить подтверждение объемов муниципального заказа в пределах бюджетных ассигнований.

7. Денежные средства в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения контракта и плата за предоставление конкурсной документации в случае, если такая плата установлена заказчиком и указание об этом содержится в извещении о размещении муниципального заказа, должны перечисляться на расчетный счет Администрации муниципального образования  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
        8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения».
        9. Признать утратившим силу постановления Главы муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 17.03.2010 №22 «О размещении муниципальных заказов».

        10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                      А.А.Котов

Приложение 1

к постановлению Администрации

                                                                                       Капыревщинского сельского поселения                                                          Ярцевского  района  Смоленской области

от 14.02.2019         № 12
С О С Т А В

Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Котов Александр
Александрович

	· Глава муниципального образования  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, председатель комиссии

	Мотаненкова Светлана Михайловна
	· Старший менеджер    Администрации   Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,  секретарь комиссии

	           Члены комиссии:

	Милеева Екатерина Викторовна
	· Главный специалист  Администрации  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Чижикова Вера Владимировна
	· Ведущий специалист  Администрации  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Утехина Ирина

Дмитриевна
	· Старший менеджер  Администрации  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

                                                                                                                         Приложение 2

к постановлению Администрации
                                                                                  Капыревщинского сельского поселения
                                                                                    Ярцевского района  Смоленской  области

                        от  14.02.2019           № 12
П О Л О Ж Е Н И Е

о Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального  образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
1. Общие положения

Единая комиссия по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области создается для размещения заказа путем проведения конкурса, аукциона, запроса котировок цен на товары, работы, услуги.
2. Правовое регулирование

Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ, иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и настоящим Положением.

3. Цели и задачи Единой комиссии

3.1 Единая комиссия создается в целях:

3.1.1. Подведения итогов и определения победителей конкурсов на право заключения муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

3.1.2. Определения участников, подведения итогов аукционов на заключение муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

3.1.3. Подведения итогов и определения победителей при размещении муниципальных заказов путем запроса котировок на поставки товаров,

выполнение работ, услуг для муниципальных нужд.

3.2. В задачи Единой комиссии входит:

3.2.1. Обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на участие в торгах;

3.2.2. Обеспечение объективности при рассмотрении и оценке котировочных заявок;

3.2.3. Обеспечение эффективности и экономии использования бюджетных средств;

3.2.4. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий и не дискриминации при размещении заказов;

3.2.5. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при размещении заказов.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Руководит деятельностью комиссии председатель комиссии. Персональный состав Единой комиссии, в том числе Председатель Единой комиссии (далее по тексту – председатель), утверждаются постановлением Главы муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

4.2. Организационное обеспечение работы комиссии, в том числе ведение делопроизводства, осуществляется секретарем комиссии.

4.3. Секретарь Единой комиссии не позднее чем за два рабочих дня до дня проведения заседания Единой комиссии уведомляет членов Единой комиссии о времени и месте проведения заседания Единой комиссии.
4.4. Работа Единой комиссии осуществляется на ее заседаниях. Единая комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем 50% от общего числа ее членов.

4.5. Решения Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя является решающим. При голосовании каждый член Единой комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Проведение заочного голосования не допускается.

4.6. Результаты работы комиссии оформляются протоколами, которые подлежат подписанию всеми присутствующими членами комиссии.

4.7. Члены Единой комиссии обязаны лично присутствовать на заседаниях Единой комиссии, отсутствие на заседании Единой комиссии допускается только по уважительным причинам в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

4.8. Прекращение деятельности работы комиссии, изменение состава членов комиссии, дополнение или изменение настоящего Положения осуществляется на основании нормативно-правового акта Главы муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

Приложение 3
к постановлению  Администрации

 Капыревщинского сельского  поселения
Ярцевского района  Смоленской области

                               от  14.02.2019     № 12
П О Р Я Д О К
ведения реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов
1. Общие положения

1.1 Настоящий порядок разработан в соответствии с ст.103 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях установления порядка ведения реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов (далее – реестр контрактов).

1.2 Учету и включению в реестр контрактов подлежат муниципальные контракты (далее – контракт), заключенные по итогам размещения заказов для муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

1.3 Контракт считается включенным в реестр контрактов после присвоения ему реестрового номера.
2.Порядок учета и исполнения муниципальных контрактов.
2.1 В течение 3-х дней со дня заключения контракта старший менеджер Администрации муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (С.М.Мотаненкова), на которого возложены функции по ведению реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов, присваивает ему реестровый номер. Реестровый номер проставляется в электронном и бумажном экземплярах контракта.

2.2 При прекращении обязательств по контракту между сторонами посредством его исполнения, расторжения или иным основаниям, предусмотренным гражданским законодательством или контрактом, менеджер вносит соответствующие сведения в реестр контрактов.

2.3 В реестре контрактов должны содержаться следующие сведения:

1) реестровый номер контракта;

2) наименование заказчика;

3) способ размещения заказа;

4) дата проведения;

5) источник финансирования;

6) предмет, цена контракта и срок его исполнения;

7) наименование, место нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество, место жительства, (для физических лиц) поставщика (исполнителя, подрядчика);

8) дата заключения контракта;

9) сведения об исполнении контракта.